

شبکه خبری فرانس ۲۴ در گزارشی با اشاره به وضع قوانین جدید بریتانیا در دوران پس‌لرزه‌های برگزیت که دسترسی فایده‌های ماهیگیری فرانسوی را هدف قرار داده، از افزایش تنش میان پاریس و لندن و اقدامات تلافی‌جویانه احتمالی دولت فرانسه خبر داد. به گزارش تارنمای این شبکه خبری فرانسوی، دولت فرانسه باردیگر هشدار داد که به دنبال وضع قوانین جدید بریتانیا در مورد دسترسی قایق‌های ماهیگیری فرانسوی در نزدیکی جزایر کانال (مانش) به عنوان آخرین تنش فزاینده پس‌لرزه‌های برگزیت میان پاریس و لندن، در حال بررسی اقدامات تلافی‌جویانه است.

آینک ژیراردن وزیر دریاوردی فرانسه در این خصوص به نمایندگان پارلمان گفت: «ما آماده به‌کارگیری اقدامات تلافی‌جویانه هستیم» و وی به ویژه به پیامدهای مربوط به کابل‌های زیر آبی مخصوص انتقال برق از فرانسه به جزیره جرسی (بزرگترین جزیره کانال مناش که وابسته به بریتانیا است، اما بخشی از بریتانیا نیست، با این حال، دولت بریتانیا برابر با قانون اساسی مسئول دفاع از آن و نمایندگی بین‌المللی آن است. جرسی در نزدیکی ساحل نرماندی فرانسه قرار دارد) اشاره کرد. ژیراردن افزود: «متأسفم که وضع به اینجا رسیده است. اما اگر مجبور باشیم این کار را خواهیم کرد.» طی هفته‌های گذشته پاریس و لندن به طور فزاینده‌ای بر سر ماهیگیری با یکدیگر درگیر شده‌اند، زیرا صیادان فرانسوی می‌گویند به دلیل مشکلات در گرفتن مجوز، از فعالیت آنها در آب‌های انگلیس جلوگیری می‌شود. در آخرین اقدام، انگلیس به ۴۱ کشتی مجهز به فناوری سیستم پایش ماهورهای (Vessel Monitoring System) که امکان استقرار را در آب‌های جرسی فراهم می‌کند، مجوز ماهیگیری داد. در پی این اقدام دولت انگلیس، وزارت شیلات فرانسه اعلام کرد این فهرست از کشتی‌های مجاز به ماهیگیری در آب‌های جرسی همراه با برخی خواسته‌های دیگر بدون هماهنگی و اطلاع دولت فرانسه فراهم شده است. این وزارتخانه افزود: این اقدامات به طور موثر قوانین جدیدی را برای آب‌های نزدیک به جرسی در خصوص ورود و خروج کشتی‌های ماهیگیری و تعداد روزهای ماهیگیران اجازه ماهیگیری در این ایجاد می‌کند. ژیراردن هم در بخش دیگری از سخنان خود در پارلمان فرانسه خاطر نشان کرد: «این اقدام کاملاً غیر قابل قبول است. اگر ما چنین چیزی را برای جرسی بپذیریم، دسترسی ما در سایر مناطق هم به خطر می‌افتد.» پیش از این نیز «کلمنت بون» وزیر امور اروپایی فرانسه هشدار داده بود که در صورت عدم تحقق وعده‌های ماهیگیری از سوی انگلیس، پاریس اقدامات تلافی‌جویانه‌ای علیه لندن در بخش‌هایی مانند خدمات مالی انجام خواهد داد. بون افزود: اتحادیه اروپا می‌تواند با انتقام‌جویی در بخش خدمات مالی به اقدامات یکجانبه انگلیس واکنش نشان دهد. وی اعلام کرد: انگلیس از ما انتظار چندین مجوز در بخش خدمات مالی را دارد و تا زمانی که در مورد ماهیگیری و سایر موارد تضمین ندهد، هیچ چیز ارائه نمی‌دهیم. انگلیس باید کنترل دسترسی به آب‌های خود به عنوان نشانه‌ای از حاکمیت کشورش، حقوق ماهیگیری را محور اصلی مذاکرات توافق تجاری پس‌لرزه‌های برگزیت با اتحادیه اروپا قرار داده است.

کوتاه

نخست‌وزیر لیبی:

خواهان آشتی ملی هستیم

نخست‌وزیر لیبی در گفت‌وگو با شبکه الجزیره درباره پرونده‌های مختلفی از جمله روابط با خلیفه حفتر و خروج مزدوران از لیبی و برگزاری انتخابات صحبت کرد. عبدالحمید الدبیبی، در مصاحبه با برنامه «بلا حدود» شبکه الجزیره گفت: از طریق مذاکرات مان با چندین کشور خبرهای خوبی درباره خروج نیروهای خارجی از لیبی خواهیم شنید. دولت ما ۸۰ درصد نهادها به جز نهاد نظامی و کمیته ۵۵۵ متحده کرد. وی گفت که دولتش هماهنگی با خلیفه حفتر، فرمانده ارتش «ملی» لیبی ندارد بلکه با شهردار بنغازی و دستگاه‌های پلیس به هماهنگی می‌پردازد. الدبیبی به وجود مشکلات لجستیکی اشاره کرد که مانع برگزاری نشست دولت در بنغازی می‌شود. وی متعهد شد دولت به‌زودی نشستی را در این شهر برگزار کند. وی تأکید کرد که دولتش خواهان بر کردن شکاف موجود و برقراری آشتی ملی است و امیدوار است که انتخابات اواخر سال در موعد خود برگزار شود. الدبیبی گفت: ما خواهان قانون اساسی، انتخابات و پایان مراحل انتقالی هستیم. وی درباره مرزهای دریایی کشورش گفت: بی‌یونان در ارزیابی توافق دریایی لیبی و ترکیه که به نفع لیبی است هاست اختلاف نظر داریم و درباره آن کوتاهی نمی‌کنیم.

جو بایدن:

امیدوارم ماه آینده با پوتین دیدار کنم



«جو بایدن» که از زمان روی کار آمدن دولتش در آمریکا مواضع خصمانه‌ای رانست به روسیه اتخاذ کرده، گفت که امیدوار بتواند در جریان سفر ماه آینده خود به اروپا با همتای روسش دیدار و گفت‌وگو کند. رئیس‌جمهور آمریکا ابراز امیدواری کرد بتواند با «ولادیمیر پوتین» همتای روسش در جریان سفر برنامه‌ریزی شده خود به اروپا در ماه ژوئن دیدار کند. او در پاسخ به این سؤال که آیا برنامه‌های برای گفت‌وگو با پوتین در جریان سفرش به اروپا برای شرکت در اجلاس ناتو و همچنین گروه هفت دارد، گفت که دولتش در حال کار بر روی این مساله است. بایدن بدون ارائه جزئیات اظهار داشت: امیدوارم و انتظارم همین است. در حال کار بر روی آن هستیم. به گزارش خبرگزاری روسی «تاس»، رئیس‌جمهور آمریکا ماه آینده میلادی برای شرکت در اجلاس گروه هفت در انگلیس که قرار است بین ۱۱ تا ۱۳ ژوئن (۱۲ تا ۲۲ خرداد) و همچنین در اجلاس ناتو که قرار است در بروکسل، بلژیک برگزار شود، به اروپا سفر خواهد کرد. اظهارات حالی است که تنش‌ها میان روسیه و آمریکا اخیراً پس از مصاحبه جنجالی وی با یک شبکه آمریکایی که در آن پوتین را «قاتل» خطاب کرد و به وی هشدار داد که تاوان سنگینی باید برای اقداماتش بپردازد، بیش از پیش تشدید شده است. به رغم آن که بایدن در تماس تلفنی اخیر خود از پوتین دعوت کرده که در یک کشور ثالث یا یکدیگر دیدار و گفت‌وگو کنند، اما اقدامات خصمانه واشنگتن علیه روسیه مانع از برگزاری این نشست شده و تاکنون مقام‌های روس برگزاری این نشست را تأیید نکرده‌اند. چندی پیش نیز، سخنگوی کرملین بار دیگر خبرش از سفر دوباره در زمان دیدار ولادیمیر پوتین و جو بایدن، گفت که قبلاً از دیدار این دو نفر باید بسیاری از اختلافات میان دو کشور برطرف شود. از طرف دیگر، اخیراً «سرگئی ریابکوف» معاون وزیر خارجه روسیه نیز تأکید کرده که دیدار احتمالی رؤسای جمهور آمریکا و روسیه به رفتارهای واشنگتن بستگی دارد.

معاون البشیر: ترجیح می‌دهم در لاهه محاکمه شوم تا سودان

روشن نیست که افراد متهم به لاهه خواهند رفت یا در سودان محاکمه خواهند شد. دادستانی کل این کشور هم هنوز بی‌بیانه‌ای صادر نکرده است. هارون در بی‌بیانه‌ای اعلام کرد، درباره هرگیری در قوفور شهادت نمی‌دهد و از بازداشت خود که زمانش نامشخص است و برکناری تعدادی از قضات و نمایندگان دادستانی کل توسط دولت انتقالی شاک است. با وجودی که هارون محاکمه در دادگاه کفیری بین‌المللی را سیاسی کاری می‌داند اما احتمال داد در این دادگاه عادلانه‌تر محاکمه شود. هارون در دوران عمر البشیر به عنوان وزیر امور اجتماعی در ایالت کردقان جنوبی فعالیت داشت، سپس البشیری را در سال ۲۰۰۳ به عنوان وزیر مشاور در وزارت کشور منصوب کرد و پس از آن به عنوان وزیر امور بشردوستانه تعیین و بعداً فرماندار کردقان جنوبی شد. وی در آخرین روزهای نظام البشیر به عنوان معاون وی فعالیت داشت.

معاون و متحد رئیس‌جمهور برکنار شده سودان که به ارتکاب جنایات جنگی و کشتار جمعی در منطقه دارفور متهم است گفته، محاکمه در برابر دادگاه کفیری بین‌المللی را بر دادگاه‌های سودان ترجیح می‌دهد. به گزارش خبرگزاری رویترز، عمر البشیر، رئیس‌جمهوری برکنار شده سودان سال‌ها حکم‌باز داشت دادگاه کفیری بین‌المللی را که در حق وی و چهار تن از متحان نزدیکش در پی درگیری در منطقه‌ای واقع در غرب سودان صادر شد ناپدید گرفت؛ درگیری‌هایی که به کشته شدن حدود ۳۰۰ هزار تن و آوارگی ۲.۵ میلیون تن منجر شد. این افراد به دلیل اقدامات وحشتناکی که نیروهای هم‌پیمان دولت سودان در دارفور از ابتدای سال ۲۰۰۲ مرتکب شدند در دادگاه لاهه با اتهامات ارتکاب جنایات جنگی، کشتار جمعی و جنایات‌های انسانی روبرو هستند. احمد هارون، معاون البشیر و یکی از این چهار متحد وی

کرونا به نشست «گروه ۷» هم راه یافت

هیأت هندی قرنطینه شد

دولت انگلیس اعلام کرد، با توجه به مثبت شدن تست کروناوی دوفر از اعضای هیأت هندی در نشست گروه هفت، تمام اعضای این هیأت خود را قرنطینه کرده‌اند. تمامی اعضای هیأت هندی حاضر در نشست گروه هفت در انگلیس، از بیم ابتلا به ویروس کرونا قرنطینه شدند. به نوشته خبرگزاری «رویترز»، یک مقام دولت انگلیس روز چهارشنبه اعلام کرد: «تست کروناوی دو نماینده [هند] مثبت شد و به همین دلیل کل نمایندگی این کشور اکنون خود را قرنطینه کرده‌اند.» یکی از خبرنگاران شبکه «اسکای نیوز» در حساب توییتری خود نوشت،



در این نشست وزرای خارجه انگلیس، کانادا، فرانسه، آلمان، ایتالیا، ژاپن و آمریکا حضور دارند. وزرای خارجه هند، استرالیا، کره جنوبی، آفریقای جنوبی نیز به عنوان مهمان به این نشست دعوت شده‌اند.

عذرخواهی وزیر خارجه فیلیپین از چین

تشرک کنیم، سخنگوی وزارت خارجه چین هم در واکنش به اظهارات رئیس‌جمهوری فیلیپین گفت: همان طور که آقای دو ترته رئیس‌جمهور فیلیپین گفته است، اختلافات و تناقضات دو کشور در مورد برخی مسائل خاص نباید بر دوستی و همکاری دو جانبه تأثیر بگذارد و این نیز یکی از توافقات مهم بین دو کشور است. او اظهار کرد: چین همواره به دنبال راه‌زینی دوستانه با فیلیپین برای حل اختلافات و پیشبرد همکاری میان دو طرف بوده است و همچنان به راهی کمک‌های لازم به فیلیپین برای مبارزه با همه‌گیری کرونا و بازیابی اقتصاد فیلیپین ادامه خواهد داد.

خود را از «آب‌های مورد مناقشه» خارج کند. او همچنین فیلیپین را «بسیر خوش‌تیب» توصیف کرد که می‌خواهد با چین «زشت» دوست شود. وانگ و بین سخنگوی وزارت خارجه چین در پاسخ به توثیت وزیر خارجه فیلیپین اظهار کرد: جزیره «هوانگ یان» بخشی از قلمرو چین و آب‌های اطراف آن نیز تحت حاکمیت چین است لذا از فیلیپین می‌خواهیم به حاکمیت چین احترام بگذارند و از کارهایی که می‌تواند شرایط را پیچیده‌تر کند، دست بردارد. وی افزود: «دیلیپماسی می‌کوفونی» یا به عبارتی انتشار سخنرانی‌ها و پیام‌های انتقادآمیز از طرف مقابل

«تئودور لوکسین» وزیر امور خارجه فیلیپین که پیشتر با انتشار توییتهایی با لفاظ تند از چین خواسته بود کشتی‌هایش را از «آب‌های مورد مناقشه» خارج کند، اکنون از یکسب به خاطر ادبیات نامناسب عذرخواهی کرده است. رادیو بین‌المللی چین در گزارشی بدون اشاره به متن یا توثیت عذرخواهی وزیر خارجه فیلیپین به نقل از رسانه‌های فیلیپینی نوشت که وی عذرخواهی کرده است. تئودور لوکسین وزیر خارجه فیلیپین در توییته نوشته بود: «چین، دوست من، چگونه می‌توانم این را مودبانه به شما بگویم؟» او سپس با کلمات توهمین آمیز از چین خواسته بود کشتی‌های



«سادیر جاپاروف»، رئیس‌جمهور قرقیزستان نسخه جدیدی از قانون اساسی این کشور را امضا کرد که در همه‌پرسی سراسری ۱۱ آوریل تصویب شده بود. به گزارش خبرگزاری تاس، مراسم امضای قانون اساسی جدید به صورت زنده در شبکه‌های تلویزیونی قرقیزستان پخش شد. جاپاروف اظهار کرد که قانون اساسی جدید با توجه به چالش‌هایی نگارش شده که در این مقطع از زمان برای کشورمان اهمیت دارند، و منعکس کننده ارزش‌هایی است که به عنوان یک کشور گرمی می‌داریم و ایده‌آل‌هایی که به عنوان یک جامعه خواهان آن هستیم.



رسانه‌ها از تصمیم رئیس‌جمهور بلغارستان برای انحلال پارلمان این کشور و برگزاری انتخابات جدید خبر دادند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، شبکه رادیویی ملی بلغارستان گزارش کرد، رومن رادف، رئیس‌جمهور این کشور امروز چهارشنبه اعلام کرد که پارلمان را منحل کرده و تاریخ ۱۱ ژوئیه را به عنوان تاریخ برگزاری انتخابات پارلمانی بعدی تعیین می‌کند. بر اساس گزارش این رسانه، رئیس‌جمهور بلغارستان گفت: هفته آینده مجلس ملی منحل خواهد شد و یک دولت موقت منصوب می‌شود. در این وضعیت، انتظار می‌رود که انتخابات در ۱۱ ژوئیه برگزار شود.



نخست‌وزیر سودان تأکید کرد که مساله سد النهضة برای مصر و سودان سرنوشت‌ساز است. عبدا... حمدوک، نخست‌وزیر سودان در مصاحبه با شبکه سی‌ان‌ان آمریکا گفت: ما میانجی‌گری اتحادیه آفریقا در پرونده سد النهضة را راج می‌نهمیم اما خواهان پیوستن ناظران دیگری به عنوان میانجیگر هستیم. سد النهضة می‌تواند هم برای اتیوپی و هم برای سودان و مصر مفید باشد اما باید به توافقی الزام‌آور در مورد آبگیری و راه‌اندازی آن دست یافت. نخست‌وزیر سودان تأکید کرد: بدون توافقی الزام‌آور در مورد آبگیری و راه‌اندازی سد النهضة، ما دست به دامن اتیوپی در سهم آب خود خواهیم بود.

فراسو

اقدامات اتحادیه اروپا عامل مرگ ۲ هزار پناهجو

روزنامه گاردین فاش کرد کشورهای اروپایی در دوران همه‌گیری کرونا از روش‌های بی‌رحمانه‌ای برای توقف عبور تقریباً ۴۰ هزار پناهجو استفاده کرده‌اند که به مرگ ۲ هزار نفر از آنها منجر شده است. این روزنامه انگلیسی افزود: در یکی از بزرگترین اخراج‌ها در چند دهه گذشته، کشورهای اروپایی تحت حمایت آژانس حمایت مرزری اروپا (فرانتکس) با استفاده از اقدامات بی‌رحمانه و نظام‌مند در جریان عملیات بازداشت و انتقال، مانع عبور پناهجویان از جمله کودکان متواری از جنگ‌ها شده‌اند. بررسی‌های گاردین بر اساس گزارش منتشر شده توسط آژانس‌های سازمان ملل و اطلاعات سازمان‌های غیردولتی انجام شده است. بر اساس این گزارش‌ها، با آغاز کووید ۱۹ اقدامات بی‌رحمانه برای جلوگیری از ورود پناهجویان به اتحادیه اروپا افزایش یافته است. این یافته‌ها همزمان با آغاز تحقیقات نهاد ناظر سازمان ملل موسوم به اداره مبارزه با کلاهبرداری اروپا (اولاف) از فرانتکس انجام شده است. فرانتکس متهم به بدرفتاری، عملیات غیرقانونی و آزار و اذیت پناهجویان و مهاجران به منظور جلوگیری از ورود آنها به وساحل اتحادیه اروپا است. بر اساس گزارش سازمان بین‌المللی مهاجرت، در سال ۲۰۲۰ میلادی تقریباً ۱۰۰ هزار مهاجر از طریق دریا و خشکی وارد اروپا شده‌اند. در سال‌های ۲۰۱۹ و ۲۰۱۷ میلادی به ترتیب ۱۳۰ و ۱۹۰ هزار مهاجر وارد اروپا شده بودند. از ژانویه ۲۰۲۰ به رغم کاهش آمارها، ایتالیا، مالت، یونان و کراسوی اسپانیا سیاست‌های مهاجرتی سختگیرانه‌تری را اعمال کرده‌اند و به کشورهای خارج از اتحادیه اروپا و کشتی‌های خصوصی پول داده‌اند تا قایق‌های پناهجویان را در دریا ردگیری کرده و مسافران را به بازداشتگاه‌ها بفرستند. این در حالی است که بارها گزارش‌هایی درباره ضرب و شتم، سرقت، برهنه کردن در مرزها یا رها کردن آنها در دریاها منتشر شده است. در بخشی از گزارش گاردین آمده است: اطلاعات کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل نشان می‌دهد که از زمان آغاز همه‌گیری کرونا، مقام‌های لیبیایی با حمایت ایتالیایی‌ها حدود ۱۷ هزار و ۵۰۰ پناهجو را به طرابلس بازگردانده‌اند. در سال ۲۰۱۵، ۲۰ مسئولیت خود برای نظارت بر عملیات نجات در دریای خاورمیانه را به لیبی واگذار کرد. این راهبردی جنجالی برانگیز باعث بازگرداندن اجباری هزاران نفر به بازداشتگاه‌های لیبی شده است که بر اساس گزارش‌ها آنها در این مراکز شکنجه می‌شوند. صداهای غرق شده و این در حالیست که لیبی و ایتالیا هر گونه مدخله در این امر خودداری کرده‌اند. گاردین در بخش دیگری از افشای خود آورده است که مالت اوایل سال گذشته میلادی به پناه همه‌گیری کرونا اعلام کرد که مرزهایش را بسته است و همچنان به جلوگیری از ورود پناهجویان کشتی‌های خصوصی برای رهگیری پناهجویان و وارد کردن آنها به بازگشت به لیبی و یا ممانعت از ورود آنها با درخواست ایتالیا. گاردین تأیید کرد می‌سال گذشته مجموعه‌ای از پیام‌های صوتی را دریافت کرده که راهبردی دولت مالت را در استفاده از این کشتی‌ها حمایت‌نروهای مسلح خود تأیید می‌کند. از طریق این رهگیری‌ها پناهجویان را به بازداشتگاه‌های لیبی باز می‌گرداند. فوریه ۲۰۲۰ دادگاه حقوق بشر اتحادیه اروپا به «نادیده گرفتن کامل واقعیت» های جمعی رانقض نکرده است زیرا تقاضای پناهندگی می‌تواند در گذرگاه‌های مرزی رسمی انجام شود. اسپانیا با استناد بر این حکم دیوان قانون اساسی، همچنان به سیاست خود در جلوگیری از ورود مرزی ادامه داد. گاردین نوشت: هفته گذشته اجساد ۲۴ مهاجر از کشورهای آفریقای زیر محصار در عملیات نجات نیروی دریایی اسپانیا کشف شد که گمان می‌رود بر اثر تشنگی و گرسنگی در مسیر حرکت به جزایر قناری (جنوبی‌ترین منطقه اسپانیا) جان باخته‌اند. بر اساس گزارش کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل ۷۸۸ مهاجر در تلاش برای رسیدن به اسپانیا جان خود را از دست داده‌اند. گاردین برای اظهار نظر در این زمینه با فرانتکس در تماس بوده است. این آژانس بیشتر مدعی شده بود که با سازمان اولاف به طور کامل همکاری خواهد کرد.

انتخابات سرنوشت‌ساز اسکاتلند

مردم اسکاتلند برای انتخابات پارلمانی پای صندوق‌های رای می‌روند. به گزارش اسکای نیوز، مردم اسکاتلند ۱۲۹ عضو پارلمان را انتخاب خواهند کرد، حزبی که بیشترین کرسی را از آن خود کند، دولت تشکیل خواهد داد. مهمترین احزاب شرکت‌کننده در انتخابات حزب ملی اسکاتلند (SNP) به رهبری نیکولا استورجن، محافظه‌کاران اسکاتلندی به رهبری داگلاس راس، حزب کارگران اسکاتلند به رهبری آناس سرور، لیبرال دموکرات‌های اسکاتلند به رهبری ویلی رنی و سبزهای اسکاتلندی، به رهبری رهبران مشترک آنها پاتریک هاروی و لونا اسلاتر هستند. این میان این پنج حزب، دو حزب رهبر خود را از زمان انتخابات ۲۰۱۶ تغییر داده‌اند. احزاب جدیدی که از آخرین انتخابات تأسیس شده‌اند عبارتند از اصلاحات انگلیس به رهبری میشل بالانتان، حزب آلبا به رهبری وزیر اول سابق الکس سالموند و همه برای اتحاد به رهبری جورج گالووی. این احزاب فقط برای کرسی‌های لیست‌های منطقه‌ای رقابت می‌کنند. نیکولا استورجن، رهبر حزب ملی اسکاتلند (اس‌ان‌پی) اعلام کرده که در صورت پیروزی در انتخابات، همه پرس‌های خروج این منطقه از بریتانیا را به رغم مخالفت لندن برگزار خواهد کرد. او گفته است که دولت بوریس جانسون حق ندارد که مقابل انتخاب دموکراتیک مردم بایستد و کار را به دادگاه بکشد. استورجن قصد دارد از پیش از پایان سال ۲۰۲۴ میلادی همه‌پرسی استقلال اسکاتلند را دوباره برگزار کند. سر وزیر اسکاتلند به نخست‌وزیر انگلیس توصیه کرد که در صورت پیروزی حزب اس‌ان‌پی و افزایش احساسات تجزیه طلبانه مردم، سد راه برگزاری همه‌پرسی نشود. اولین همه‌پرسی استقلال اسکاتلند ۱۸ سپتامبر ۲۰۱۴ برگزار شد که در جریان آن ۵۵ درصد رأی‌دهندگان به ماندن در بریتانیا و ۴۵ درصد به ترک انگلیس رأی دادند. استورجن با یک پیروزی در صورت موقعیت مناسب‌تری برای پیشبرد برنامه استقلال طلبی داشته و خواهد توانست اکثریت لازم برای به‌ای گذاشتن همه‌پرسی استقلال را بدست آورد. برای نسخه‌های نشان می‌دهد حزب استورجن با اقبال بیش از ۵۰ درصد رأی‌دهندگان روبه‌روست. اگرچه نظر سنجی‌ها در سال گذشته نشان دهنده اکثریت از استقلال بود، اما در نظر سنجی‌های اخیر حمایت‌ها کاهش یافته است و نتایج کاملاً به طور مساوی بین له و نه تقسیم شده است.